
Wojewódzkiej Rady Narodowej 
w KATOWICACH

KATOWICE, dnia 30 grudnia 1959 r. Nr 7ł Poz. 32—36

Poz.

Przepisy obowiązujące

32 — Uchwała Nr 27/611 Prezydium Wojewódzkiej Rady
Narodowej w Katowicach w sprawfie reorganizacji 
urzędów stanu cywilnego.

33 — Zarządzenie Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej
w Katowicach w sprawie ogłoszenia uchwały Nr 10/59 
Wojewódzkiej Rady Narodowej o zniesieniu i utworze
niu niektórych gromad w województwie katowickim,

3'4 — Zarządzenie Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej 
w Katowicach w sprawie rejestracji zwierząt gospo
darskich poddanych ubojowi dla spożycia we własnym 
gospodarstwie domowym i badania ich przez służbę 
weterynaryjną.

35 -— Rozporządzenie porządkowe Nr 56/59 Prezydium Wo
jewódzkiej Rady Narodowej w Katowicach w sprawie 
hodowli. zwierząt w miastach i osiedlach.

Publikacje

36 — Obwieszczenie Prezydium Wojewódzkiej Rady Naro
dowej w Katowicach o uznaniu za pomniki przyrody.

32

UCHWAŁA Nr 27/611

Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w Katowicach

z dnia 19 listopada 1959 r.

w sprawie reorganizacji urzędów stanu cywilnego

W celu usprawnienia działalności i podniesienia kultury 
pracy urzędów stanu cywilnego Prezydium Wojewódzkiej 
Rady Narodowej na podstawie art. 5 ust. 2 prawa o aktach 
stanu cywilnego z dnia 8 czerwca 1955 r. (Dz .U. Nr 25, 
poz. 151) oraz § 2 ust. 2 zarządzenia Nr 191 Ministra Spraw 
Wewnętrznych z dnia 18 października 1957 r. w sprawie spo
sobu i miejsca przechowywania, zabezpieczenia i kontroli 
ksiąg stanu cywilnego postanawia, co następuje:

1.

Znosi się z dniem 1 stycznia 1960 r. urzędy stanu cywil
nego w niektórych gromadach i osiedlach województwa kato
wickiego i jednocześnie tworzy się w ich miejsce urzędy sta
nu cywilnego, właściwe dla połączonych okręgów rad naro
dowych.

Siedziby urzędów stanu cywilnego i wchodzące do nich 
z dniem 1 stycznia 1960 r. okręgi rad narodowych określa 
załączony wykaz, stanowiący integralną część niniejszej 
uchwały.

2.

Urzędy stanu cywilnego w miastach będących siedzibą 
powiatowych rad narodowych przekażą z dniem 2 stycznia 
1960 r. miejscowo właściwym urzędom stanu cywilnego księgi 
i akta zbiorowe sprzed 1955 r. z terenu powiatu.

Prezydia gromadzkich rad narodowych i rad narodowych 
osiedli, których urzędy stanu cywilnego ulegną likwidacji 
stosownie do pkt. 1 niniejszej uchwały, przekażą z dniem 2 
stycznia 1960 r. miejscowo właściwym urzędom stanu cywil
nego połączonych okręgów księgi stanu cywilnego i akta zbio
rowe za lata 1955—1959

8.

Urzędy stanu cywilnego przy prezydiach miejskich rad na
rodowych dokonują wszystkich czynności, należących do za
kresu działania urzędów stanu cywilnego w myśl postanowień 
dekretu z dnia 8 czerwca 1955 r. prawo o aktach stanu cy
wilnego.

Urzędy stanu cywilnego przy prezydiach gromadzkich rad 
narodowych i rad narodowych osiedli dokonują czynności 
określonych w art. 79 ust. 1 prawa o aktach stanu cywilnego, 
a ponadto przechowują księgi stanu cywilnego sprzed 1955 r. 
przekazane stosownie do pktu 2-go niniejszej uchwały oraz 
wydają wypisy z tych ksiąg.

4.

Zobowiązuje się prezydia gromadzkich, miejskich rad naro
dowych i rad narodowych osiedli do przydzielenia urzędom 
stanu cywilnego oddzielnych lokali oraz do należytego wypo
sażenia tych lokali w celu przystosowania ich do przechowy
wania ksiąg i do uroczystych czynności zawierania małżeństw.

5.

Prezydia gromadzkich, miejskich rad narodowych i rad na
rodowych osiedli powołają w trybie art. 7 ust. 2 prawa o 
aktach stanu cywilnego kierownika urzędu stanu cywilnego 
i jego zastępcę spośród odpowiednio przygotowanych pracow
ników prezydium.

6.

Wykonania postanowień niniejszej uchwały dopilnują prze
wodniczący prezydiów powiatowych rad narodowych oraz Kie
rownik Urzędu Spraw Wewnętrznych Prezydium WRN w Ka
towicach.

7.
Uchwała wchodzi w życie z dniem jej podjęcia.

S. Stańczyk R. Nieszporek

Sekretarz Prezydium Przewodniczący Prezydium



Str. 58 DZIENNIK URZĘDOWY W.R.N. w KATOWICACH Nr 7/32

Załącznik
do punktu 1 uchwały Nr 27/611 Prezydium Wojewódzkiej Ra dy Narodowej w Katowicach z dnia 3 listopada 1959 r.

Siedziba Nazwy gromad;, osiedli i miast wchodzących doL.p. Urzędu Stanu Cywilnego okręgu U.S.C.

2 . 3

I. Powiat będziński III. Powiat cieszyński

1. Grodziec

2. Strzemieszyce Wielkie

3. Bobrowniki

m.. Grodziec

m. Strzemieszyce Wielkie
Strzemieszyce Małe

Bobrowniki
Dobieszowice

1. Skoczów miasto m. Skoczów 
gr. Skoczów 
Dębowiec 
Brenna
Górki Wielkie 
Ochaby 
Pierściec

4. Gołonóg

5. Kazimierz

os. Gołonóg

os. Kazimierz
os. Maczki
os. Ostrowy Górnicze

2. Strumień miasto m. Strumień 
gr. Strumień 
Chybie 
Drogomyśl 
Mnich

6. Klimontów os. Klimontów 3. Ustroń m. Ustroń
Nierodzim

7. Łagisza Łagisza
Dąbie 4. Goleszów Goleszów
Psary
Sarnów

Cisownica

8. Łosień Łosień
Błędów
Okradzionów

6. Istebna Istebna 
Jaworzynka 
Koniaków

9. Porąbka os. Porąbka 6. Wisła Uzdrowisko os. Wisła Uzdrowisko 
Wisła

10. Siemonia Siemonia
Sączów 7. Zebrzydowice Zebrzydowice

Kończyce Małe
Kończyce Wielkie11. Wojkowice Komorne os. Wojkowice Komorne

Rogoźnik Pruchna
Strzyżowice
Żychcice

12. Ząbkowice os. Ząbkowice IV. Powiat częstochowski
Tucznawa •
Ujejsce
Wojkowice Kościelne 1. Blachownia Blachownia

Aleksandria
13. Zagórze os. Zagórze Ostrowy

2. Dźbów Dźbów

II. Powiat bielski 3. Gnaszyn Dolny Gnaszyn Dolny
Kawodrza Dolna

1. Czechowice m. Czechowice 4. Grabówka Grabówka
Ligota Szarlejka

2. Bestwina
Zabrzeg 5, Janów J anów
Bestwina Bystrzanowice
Kaniów Żuraw

3. Jaworze Jaworze 6. Konopiska Konopiska
Grodziec Hutki

4. Komorowie®

Jasienica
Wapienica 7. Kamienica Polska Kamienica Polska 

StarczaKomorowice PoczesnaMazańcowice Wanaty
5. Kozy Kozy 8. Lubojna Lubojna
6. Rudzica Rudzica 9. Mykanów Mykanów

Iłownica
-Międzyrzecze

Borowno
Cykarzew Stary
Rybna

7. Szczyrk os. Szczyrk
Buczkowice 10. Mstów Mstów
Godziszka Brzyszów

Mokrzesz
8. Wilkowice Wilkowice

Bystra 11. Olsztyn Olsztyn
Rybarzowice Zrębice



Nr 7/32 DZIENNIK URZĘDOWY W.R.N. w KATOWICACH Str, 59

12. Przyrów

13. Rędziny

14. Wrzosowa

Przyrów
Zalesice
Rędziny
Wyczerpy Górne
Rudniki
Wrzosowa
Brzeziny Wielkie

10. Rębielice Królewskie Rębielice Królewskie
11. Truskolasy Truskolasy

12. Węglowice Węglowice
Borowe 
Kuleje .

VII. Powiat lubliniecki
V. Powiat gliwicki

1. Łabędy

2. Pyskowice

3. Toszek miasto

4. Kamieniec

5. Pilchowice
6. Pławniowice

7. Rudziniec

8. Sośnicowice

9. Świbie
10. Wielowieś
11. Wilcze Gardło

12. Żernica

VI.

1. Kłobuck

2. Krzepice

3. Kamyk
4. Lipie

5. Miedźno

6. Opatów

z
7. Panki

8. Popów

9. Przystajń

m. Łabędy 
Brzezinka 
Czechowice

m. Pyskowice 
Dzierżno 
Łubie 
Paczyna
m. Toszek
gr. Toszek 
Kotulin
Kamieniec 
Czekanów 
Ziemięcice
Pilchowice
Pławniowice 
Poniszowice
Rudziniec
Bojszów
Sośnicowice 
Sierakowice
Trachy
Świbie
Wielowieś
os. Wilcze Gardło
Ostropa
Żernica
Bojków

Powiat kłobucki

m. Kłobuck 
Łobodno 
Wręczyca Wielka
m. Krzepice 
Dankowice 
Starokrzepice 
Zajączki
Kamyk
Lipie 
Parzymiechy 
Stanisławów
Miedźno
Ostrowy n/Okszą 
Mokra
Opatów 
Walenczów 
Wilkowiecko
Panki

Popów
Wąsosz Górny 
Więcki
Przystajń
Ługi Radły

1. Lubliniec m. Lubliniec 
Kochanowice 
Kochcice 
Lisowice 
Lubecko 
Sadów

2. Dobrodzień m. Dobrodzień 
Gwoździany 
Myślina 
RzędoWice 
Szemrowice

3. Kalety m. Kalety 
Miotek

4. Woźniki m. Woźniki

5. Boronów Boronów
6. Ciasna Ciasna

Zborowskie
7. Herby os. Herby 

Lisów
8. Koszęcin os. Koszęcin

Hadra
Strzebin

9. Lubsza Lubsza
Ligota Woźnicka
Kamienica
Psary

10. Pawonków Pawonków
Kośmidry

11. Pludry Pludry
Łagiewniki Małe

12. Sieraków Sieraków
Wędzina

VIII. Powiat pnyszkowski

1. Myszków m. Myszką
Mrzygłód 
Pińczyce

2. Koziegłowy m. Koziegłowy 
Cynków 
Gniazdów 
Koziegłówki 
Lgota Górna 
Markowice 
Siedlec

3. Żarki m. Żarki
Kotowice
Nowa Wieś Żarecka
Przybynów

4. Niegowa Niegowa
Sokolniki

5. Poraj os. Poraj
Choroń
Masłońskie



Str. 60 DZIENNIK URZĘDOWY W.R.N. w KATOWICACH Nr 7/32

1 1 2 1 3

IX. Powiat pszczyński 2. Brzeziny Śląskie m. Brzeziny Śląskie

1. Pszczyna m. Pszczyna 3. Piekary Śląskie m. Piekary Śląskie
Ćwiklice 4. Radzionków m. Radzionków
Goczałkowice Zdrój
Jankowice

Sucha Góra

Łąka 5. Brzozowice Kamień os. Brzozowice Kamień
Piasek 
Poręba

6. Dąbrówka Wielka os. Dąbrówka Wielka
7. Krupski Młyn os. Krupski Młyn

2. Bojszowy Bojszowy
Bojszowy Nowe Potępa

8. Miasteczko Śląskie os. Miasteczko Śląskie
3. Golasowice . Golasowice Żyglin
4. Kobiór Kobiór 9. Nakło os. Nakło
5. Miedźna Miedźna

•Frydek 10. Stolarzowice os. Stolarzowice
Góra
Wola 11. Strzybnica os. Strzybnica

Boruszowice
6. Pawłowice Pawłowice

Warszowice
Suszec 
Kobielice

12. Świerklaniec
Rybna
Świerklaniec

7. Suszec Kozłowa Góra
Mizerów 13. Tąpkowice Tąpkowice

8. Wisła Wielka Wisła Wielka Ożarowice
Studzionka 14. Tworóg Tworóg

Wojska
X. Powiat rybnicki 15. Wieszowa os. Wieszowa

1. Knurów m. Knurów 16. Zbrosławice os. Zbrosławice
Gierałtowice 
Przyszowice

Miedary

2. Niedobczyce m. Niedobczyce XII. Powiat tyski
3/ Rydułtowy m. Rydułtowy 

Czernica 1. Bieruń Stary m. Bieruń Stary

4. Żory m. Żory 2. Łaziska Górne m. Łaziska Górne
Baranowice 3. Mikołów.- m. Mikołów
Rowień ?°?wa Wieś

Mokre
5. Bełk Bełk 

Palowice 4. Bieruń Nowy Bieruń Nowy
r—
6. Boguszowice os. Boguszowice 5. Chełm Chełm

Gotartowice Goła wiec
7. Brzezie n/Odrą Brzezie n/Odrą

Pogrzebień 6. Gardawice Gardawice
Woszczyce

8. Chudów Chudów 
Bujaków 7. Hołdunów os. Hołdunów

Chwałęcice
8. Imielin os. Imielin9. Chwałęcice

10. Chwałowice os. Chwałowice 9. Kostuchna os. Kostuchna
Jankowice Rybnickie 10. Kosztowy Kosztowy

11. Czerwionka os. Czerwionka Dziećkowice

$ Dębieńsko 11. Łaziska Średnie os. Łaziska Średnie
12. Jejkowice Jejkowice 12. Lędziny os. Lędziny

Gaszowice 13. Murcki os. Murcki
13. Leszczyny os. Leszczyny

Kamień pod Rzędówką
Przegędza

14. Orzesze os. Orzesze 
Jaśkowice 
Ornontowice

14. Lyski Lyski
Raszczyce 15. Podlesie Podlesie

16. Urbanowice Urbanowice
15. Pstrążna Pstrążna

17. Wesoła os. Wesoła
16. Świerklany Świerklany

Borynia 18. Wyry Wyry 
Gostyń

17. Wilcza Wilcza
_ , , , XIII. Powiat wodzisławski

XI. Powiat tarnogorski
1. Tarnowskie Góry m. Tarnowskie Góry 1. Wodzisław Śląski m. Wodzisław śląski

Repty Czyżowice
Bobrowniki Wilchwy



Nr 7/32 DZIENNIK URZĘDOWY W.R.N. w KATOWICACH Str. 61

1 1 2

2. Pszów m. Pszów 
Kokoszyce

3. Radlin m. Radlin

4. Bzie Zameckie Bzie Zameckie

5. Godów Godów 
Skrzyszów .

6. Gołkowice Gołkowice

7. Gorzyce Gorzyce
Olza

8. Jastrzębie Zdrój os. Jastrzębie Zdrój 
Jastrzębie Górne 
Moszczenica 
Ruptawa

9. Lubomia Lubomia

10. Marklowice Marklowice

11. Mszana Mszana

12. Połomia Połomia

13. Rogów Rogów

14. Syrynia Syrynia

15. Turza Turza

Miasta stanowiące powiaty

1. Będzin

2. Bielsko-Biała

3. Bytom

4. Chorzów

5. Cieszyn

XIV. Powiat zawierciański

1. Kroczyce Kroczyce
Pradła

2. Kromołów Kromołów
Blanowice
Bzów

3. Łazy os. Łazy 
Chruszczobród 
Ciągowice 
Niegowonice 
Rokitno Szła Reckie 
Wysoka

4. Mierzęcice Mierzęcice 
Przeczyce 
Zendek

5. Ogrodzieniec os. Ogrodzieniec 
Podzamcze 
Ryczów
Giebło

6. Poręba os. Poręba 
Niwki

7. Siewierz os. Siewierz 
Brudzowice 
Sulików 
Żelisławice

8. Włodowice Włodowice
Rudniki
Zdów

6. Czeladź

7. Częstochowa

8. Dąbrowa Górnicza

9. Gliwice

10. Katowice
I Urząd Stanu Cywilnego

11. Katowice
II Urząd Stanu Cywilnego

12. Katowice
III Urząd Stanu Cywilnego

13. Mysłowice

14. Ruda śląska

15. Rybnik *

16. Siemianowice Śląskie

17. Sosnowiec

18. Świętochłowice

19. Tychy

20. Zabrze
I Urząd Stanu Cywilnego

21. Zabrze
II Urząd Stanu Cywilnego

22. Zawiercie

m. Będzin

m. Bielsko-Biała
Hałcnów z pow. bielskiego 
Kamienica z pow. bielskiego' 
os. Mikuszowice Śląskie z pow. 

bielskiego
Mikuszowice Krakowskie z po

wiatu bielskiego
Stare Bielsko z pow. bielskiego 
Straconka z pow. bielskiego

m. Bytom

m. Chorzów

m. Cieszyn
Haźlach z pow. cieszyńskiego 
Kaczyce z pow. cieszyńskiego 
Ogrodzona z pow. cieszyńskiego 
Pastwiska z pow. cieszyńskiego 
Pogwizdów z pow. cieszyń

skiego
Puńców z pow. cieszyńskiego

m. Czeladź

m. Częstochowa

m. Dąbrowa Górnicza

m. Gliwice

m. Katowice-dzielnice: Kato
wice śródmieście - Załęże i 
Katowice-Boguaice-Zawodzie

m. Katowice-dzielnica Katowi- 
ce-Ligota

m. Katowice - obszar b. miasta 
Szopienice

m. Mysłowice •

m. Ruda Śląska

m. Rybnik
Gołejów z pow. rybnickiego 
Wielopole z pow. rybnickiego

ra. Siemianowice Śląskie

m. Sosnowiec

m. Świętochłowice

m. Tychy

m. Zabrze z wyjątkiem obsza
ru b. gmin Grzybowice, Mi- 
kulczyce i Rokitnica

m. Zabrze - obszar b. gmin 
Grzybowice, Mikulczyce i Ro
kitnica

m. Zawiercie
Marciszów z pow. zawierciań

skiego



-Str. 62 DZIENNIK URZĘDOWY W.R.N. w KATOWICACH Nr 7/33—34

33

ZARZĄDZENIE

Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w Katowicach 

z dnia 1 grudnia 1959 r.

w sprawie ogłoszenia uchwały Nr 10/59 Wojewódzkiej Raidy 
Narodowej z dnia 2 września 1959 r. o zniesieniu i utwo
rzeniu niektórych gr,omad w .województwie katowickim.

Na podstawie art. 78 ust. 2 ustawy z dnia 25 stycznia 
1958 r. o radach narodowych (Dz. U. Nr 5, poz. 16) Prezy
dium Wojewódzkiej Rady Narodowej podaję do wiadomości 
uchwałę Nr 10/59 Wojewódzkiej Rady Narodowej w Katowi
cach z dnia 2 września 1959 r. w sprawie zniesienia i utwo
rzenia niektórych gromad w województwie katowickim 
w brzmieniu, zatwierdzonym uchwałą. Rady Ministrów Nr 
451/59 z dnia 19 listopada 1959 r.

UCHWAŁA Nr 10/59

Wojewódzkiej Rady Narodowej w Katowicach

z dnia 2i września 1959 r.

w sprawie zniesienia i utworzenia niektórych gromad w wo
jewództwie katowickim.

Na podstawie art. 78 ust. 1 ustawy z dnia 25 stycznia 
1958 r. o radach narodowych (Dz. U. Nr 5, poz. 16) Woje
wódzka Rada Narodowa w Katowicach uchwala, co następuje:

§ 1.

Znosi się w województwie katowickim następujące gro
mady:

1. w powiecie bielskim:
gromadę Janowice a obszar jej włącza się do gromady

Bestwina;

2 w powiecie częstochowskim:

1) gromadę Kościelec a obszar jej włącza się do gromady 
Rudniki;

2) gromadę Krasice a obszar jej włącza się:
a) obszar wsi Krasice wraz z przysiółkami Chmielarze,

Chrapy, Krasice za Chojnicami, Pniaki Krasickie, 
Skałka Krasicka i Trząska — do gromady Mo- 
krzesz;

b) obszar wsi Łuszczyn — do gromady Mstów;
.3) gromadę Nierada a obszar jej włącza się:

a) obszar wsi Nierada — do gromady Hutki;
b) obszar wsi Mazury wraz z przysiółkami Michałów 

i Młynek — do gromady Poczesna;
4) gromadę Piasek a obszar jej włącza się do gromady 

Janów;
5) gromadę Turów a obszar jej włącza się do gromady 

Olsztyn;
6) gromadę Zawada a obszar jej włącza się:
a) obszar wsi Zawada wraz z przysiółkami Hektary, 

Kolonia Angielska, Kolonia Zawada, Noworokitno 
i Wacławów — do gromady Mstów;

b) obszar wsi Małusy Wielkie wraz z przysiółkiem 
Pustkowie — do gromady Brzyszów;

3. w powiecie gliwickim:

1) gromadę Nieborowice a obszar jej włącza się do gro
mady żerni ca;

2) gromadę Rzeczyce a obszar jej włącza się do gromady
Brzezinka;

4. w powiecie kłobuckim:

1) gromadę Biała Górna a obszar jej włącza się do gro
mady Kamyk;

2) gromadę Libidza a obszar jej włącza się:
a) obszary wsi Gruszewnia i Libidza wraz z przysiół

kami Przybył ów i Teofilów — do gromady Kamyk;
b) obszar wsi Pierzchno wraz z przysiółkami Kolonia 

Pierzchno i Pierzchno-Towarzystwo oraz oddziały 
leśne nr nr: 122, 136, 137, 169 — 171 i 177 — 180 
z Nadleśnictwa Grodzisko — do gromady Wrę
czyca Wielka;

3) gromadę Zwierzyniec I a obszar jej włącza się do gro
mady Opatów;

4) gromadę Zwierzyniec III a obszar jej włącza się do 
gromady Panki;

5. w powiecie myszkowskim:

1) gromadę Będusz a obszar jej włącza się do gromady 
Pińczyce;

2) gromady Góra Włodowska i Jaworznik a z ich obsza
rów tworzy się nową gromadę Kotowice z siedzibą 
gromadzkiej rady narodowej w Kotowicach;

3) gromady Jastrząb i Kuźnica Stara a obszary ich włą
cza się do gromady Choroń; siedzibę gromadzkiej rady 
narodowej gromady Choroń ustala się w Poraju;

4) gromady Ludwinów i Mzurów a obszary ich włącza 
się do gromady Niegowa;

5) gromadę Osiek a obszar jej włącza się do gromady 
Koziegłówki;

6) gromadę Tomiszowice a obszar jej włącza się do gro
mady Sokolniki;

7) gromadę Zawada a obszar jej włącza się do gromady 
Przyby.nów; siedzibę gromadzkiej rady ^narodowej 
gromady Przybynów ustala się w Żarkach;

6. w powiecie zawierciańskim:

1) gromadę Nowa Wieś a obszar jej włącza się do gro
mady Mierzęcice;

2) gromadę Przyłubsko a obszar jej włącza się do gro
mady Kroczyce.

§ 2.
Uchwała wchodzi w życie z dniem 31 grudnia 1959 r.

S. Stańczyk R. Nieszporek
Sekretarz Prezydium Przewodniczący Prezydium

34

ZARZĄDZENIE

Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w Katowicach

z dnia 17 grudnia 1959 r.

w sprawie rejestracji zwierząt gospodarskich poddanych 
ubojowi dla spożycia; we własnym gospodarstwie domowym 

i badania ich przez służbę weterynaryjną.

Celem ochrony zdrowia ludzkiego przed chorobami, które 
mogą się przenieść na ludzi na skutek spożywania mięsa ze 
zwierząt gospodarskich i dziczyzny, nie poddanego urzędo
wemu badaniu (trychinoza, gruźlica, bruceloza, wąglik, wście
klizna, paratyfusy, pryszczyca, robaczyce, różyca i wiele in
nych) i spowodować niejednokrotnie wypadki śmiertelne, Pre
zydium Wojewódzkiej Rady Narodowej opierając się na prze



Nr 7/34—36 DZIENNIK URZĘDOWY W.R.N. w KATOWICACH Str. 63

pisach art. 6 ustawy z dnia 22 marca 1928 r. o badaniu zwie
rząt rzeźnych i mięsa (Dz. U. z 1933 r. Nr 60, poz .454 
i z 1938 r. Nr 18, poz. 132) oraz przepisów § 2 rozporządze
nia Rady Ministrów z dnia 20 lipca 1949 r. w sprawie sta
tystyki ubojowej zwierząt (Dz. U. Nr 46, poz. 344) zarządza 
co następuje:
1. Wprowadza się obowiązek na terenie tut. województwa 

urzędowego badania przez służbę weterynaryjną wszyst
kich zwierząt gospodarskich poddawanych ubojowi z prze
znaczeniem do spożycia we własnym gospodarstwie do
mowym.

2. Za zwierzęta w rozumieniu powołanej na wstępie ustawy 
uważa się bydło rogate, świnie, owce, kozy, zwierzęta jed
nokopytne i nutrie (bóbr błotny).
Wyżej wymienione zwierzęta podlegają urzędowemu ba
daniu przez służbę weterynaryjną przed i po uboju a. 
świnie i mięso z dzików dodatkowo badaniu na włośnie 
(trychiny).

3. Wprowadza się obowiązek prowadzenia w gromadzkich, 
osiedlowych i miejskich radach narodowych ewidencji 
zwierząt poddanych ubojowi dla celów spożycia we włas
nym gospodarstwie domowym.

4. Zobowiązuje się Prezydia Powiatowych Rad Narodowych 
do podania do publicznej wiadomości podziału powiatów 
na obwody urzędowego badania zwierząt rzeźnych i mięsa 
oraz podania nazwisk i adresów wyznaczonych dla każ
dego obwodu organów urzędowego badania zwierząt rzeź
nych i mięsa oraz ich zastępców.

5. Winni naruszenia przepisów pkt 1 i 2 niniejszego zarzą
dzenia podlegają w drodze administracyjnej zgodnie 
z przepisami art. 32 powołanej na wstępie ustawy karze 
aresztu do 3-ch miesięcy lub grzywny do 3 tysięcy złotych.
Zarządzenie niniejsze wchodzi w życie z dniem ogłoszenia.

Mgr J. Grzbiela
Z-ca Przewodniczącego Prezydium

35

ROZPORZĄDZENIE PORZĄDKOWE Nr 56/59 

Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w Katowicach 

z dnia 26 listopada 1959 r.

w sprawie hodowli zwierząt w miastach i osiedlach.

Na podstawie art. 7 i 53 ustawy o radach narodowych 
z dnia 25 stycznia 1958 r. (Dz. U. Nr 5, poz. 16), w wyko
naniu uchwały Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej 
z dnia 17 kwietnia 1951 r. Nr 15/509 w sprawie przepisów 
sanitarnych i porządkowych oraz rozporządzenia Ministra 
Zdrowia z dnia 12 lipca 1951 r. w sprawie utrzymania po
rządku i czystości w nieruchomościach (Dz. U. Nr 4D, poz. 
306) — zarządza się co następuje:
1. uchyla się postanowienie części I lit. g. pkt. 6 rozporzą

dzenia porządkowego Prezydium Wojewódzkiej Rady Na
rodowej w Katowicach w sprawie przepisów sanitarnych 
i porządkowych ogłoszonego z dnia 1(5 maja 1951 r. 
w Dzienniku Urzędowym W.R.N. Nr 10, poz. 66 i wpro
wadza się w jego miejsce przepis w brzmieniu następu
jącym:
Hodowla zwierząt gospodarczo użytecznych w dzielnicach 
miejskich jest dopuszczalna pod warunkiem, że pomiesz
czenia dla zwierząt odpowiadają podstawowym wymogom 
higieniczno-sanitarnym, określonym przepisami w/w roz
porządzenia Ministra Zdrowia z dnia 12 lipca 1951r.

2. Wykonanie niniejszego rozporządzenia powierza się re
sortowym Wydziałom Prezydium Wojewódzkiej Rady Na
rodowej oraz prezydiom terenowych rad narodowych.

R. Nieszporek
Przewodniczący Prezydium

36

OBWIESZCZENIE

Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w Katowicach 

o uznaniu za pomniki przyrody.

Na podstawie art. 1, 11, 12 i 18 ustawy z dnia 7 kwietnia 
1949 r. o ochronie przyrody (Dz. U. Nr 25, poz. 180) uznaje 
się za podlegające ochronie jako pomniki przyrody:

1. dąb (Quercus pedunculata Ehrh) o obwodzie pnia 4,32 m 
na wysokości 1,30 m, wysokość 18 m, wiek około 250 lat, 
znajdujący się na obszarze gromady Straconka obok koś
cioła rzymsko-katolickiego, w powiecie Bielsko-Biała, 
województwa katowickiego, stanowiący własność pań
stwową, będący pod zarządem Prezydium Gromadzkiej 
Rady Narodowej w Straconce,

2. dąb (Quercus pedunculata Ehrh) o obwodzie pnia 3,57 m 
na wysokości 1,30 m, wysokość 25 m, wiek około 250 lat, 
znajdujący się na obszarze gromady Dębowiec, na past
wisku obok zabudowań gospodarstwa nr 19 w powiecie 
cieszyńskim, województwa katowickiego, stanowiący wła
sność i będący w posiadaniu ob. Jana Frydy w Dębowcu 
nr 12,

3. dąb (Quercus pedunculata Ehrh) o obwodzie pnia 3,44 m 
na wysokości 1,30 m, wysokość 18 m, i/iek około 300 lat, 
znajdujący się na obszarze gromady Dębowiec, obok sta
wu „Górniak’' w powiecie cieszyńskim, województwa ka
towickiego, stanowiący własność państwową, będący pod 
zarządem Państwowego Gospodarstwa Rybackiego w Po
górzu,

4. dąb (Quercus pedunculata Ehrh) o obwodzie pnia 5,13 m 
na wysokości 1,30 m, wysokość 22 m, wiek koło 300 lat, 
znajdujący się na obszarze gromady Dębowiec, na lewym 
brzegu rzeki „Knajki” obok stawu „Kaczynny'’,

5. dąb (Quercus pedunculata Ehrh) o obwodzie pnia 5,50 m 
na wysokości 1,30 m, wysokość 22 m, wiek około 400 lat, 
znajdujący się na obszarze gromady Dębowiec, na lewym 
brzegu „Knajki'’ w odległości kilkadziesiąt m od stawu 
„Olszynny”,

6. dąb (Quercus pedunculata Ehrh) o obwodzie pnia 3,42 m 
na wysokości 1,30 m, wysokość 20 m, wiek około 250 lat, 
znajdujący się obszarze gromady Dębowiec, na pastwisku 
obok stawu „Zamkowy1’ na t. zw. ,,Dolcach’’,

7. dąb (Quercus pedunculata Ehrh) o obwodzie pnia 3,40 m 
na wysokości 1,30 m, wysokość 22 m, wiek około 250 lat, 
znajdujący się na obszarze gromady Dębowiec, na past
wisku na t. zw. „Dolcach” w odległości około 250 m od 
stawu „Zamkowy’’,

8. dąb (Quercus pedunculata Ehrh) o obwodzie pnia 4,20 m, 
na wysokości 1,30 m, wysokość 22 m, wiek około 300 lat, 
znajdujący się na pbszarze gromady Dębowjec obok 
zamku, w ogrodzie,

9. 3 dęby (Quercus pedunculata Ehrh) o obwodach pni 4,70, 
4,20 i 4,60 m na wysokości 1,30 m, wysokość 25, 22 i 20 
m, wiek około 300 lat, znajdujące się na obszarze gro
mady Dębowiec, na pastwisku obok stodoły,
od 4—9 znajdujące się na terenie powiatu cieszyńskiego, 
województwa katowickiego,

10. 4 lipy (Tilia parvifolia Ehrh) o obwodach pni 3,10, 3,30i, 
3,78 i 4,30 m na wysokości 1,30 m, wysokość 24 m, wiek 
około 300 lat, znajdujące się na obszarze gromady Sa
dów, nrejscowości Wierzbie, obok szosy Lubliniec—Ko
szęcin kilka m od znaku mostowego 6/1 w powiecie lu- 
blinieckim, województwa katowickiego, stanowiące włas
ność państwową, będące pod zarządem Rejonu Eksplo
atacji Dróg Publicznych w Częstochowie,



Str. 64 DZIENNIK URZĘDOWY W.R.N. w KATOWICACH Nr 7

11. 3 lipy (Tilia parvifolia Ehrh) o obwodach pni 2,55, 2,56 
i 2,90 m na wysokości 1,30 m ,wysokość 20 m, wiek około 
250 lat, znajdujące się na obszarze gromady Koszęcin, 
obok kapliczki, w odległości 30 m od apteki, w powiecie 
lublinieckim, województwa katowickiego stanowiące wła
sność i będące w posiadaniu ob. Stefanii Burzyńskiej 
w Koszęcinie nr 8,

12. lipę (Tilia grandifolia Ehrh) o obwodzie pnia 3,82 m, 
na wysokości 1,30 m, wysokość 20 m, wiek około 300 lat, 
znajdującą się na obszarze gromady Straconka obok ka
pliczki, przy ul. Straconki, w powiecie bielsko-bialskim, 
województwa katowickiego, stanowiącą własność ob. Jana 
Chrobaka w Straconce nr 67,

13.. Ź jodły (Abies alba Mili) o obwodach pni 3,48 i 3,72 m 
na wysokości 1,30 m, wysokość 40 i 42 m, wiek około 200 
lat, znajdujące się na obszarze gromady Istebna, w od
dziale leśnym 148 a, Leśnictwa Bukowiec, Nadleśnictwa 
Państwowego Istebna, w powiecie cieszyńskim, woje
wództwa katowickiego, stanowiące własność państwową, 
będące pod zarządem Nadleśnictwa Państwowego Istebna.

Ochrona wyżej wymienionych przedmiotów polega na wpro
wadzeniu następujących ograniczeń: 
zabronione jest

1. wycinanie, niszczenie lub uszkadzanie drzew,

2. zrywanie pączków, kwiatów, owoców i liści,

3. zanieczyszczanie terenu w pobliżu drzew i wznieca..! 
ognia,

4. umieszczanie tablic, napisów i innych znaków,

5. nacinanie drzew, rycie napisów i znaków,

6. wchodzenie na drzewa.
Wykroczenia przeciwko wprowadzonym ograniczeniom 

podlegają karom przewidzianym w art. 28—30 i 32 ustawy 
z dnia 7 kwietnia 1949 r. o ochronie przyrody z uwzględnie
niem przepisów ustawy z dnia 15 grudnia 1951 r. o orzecz
nictwie karno-administracyjnym (Dz. U. Nr 66, poz. 454).

Ze względu na interes publiczny obwieszczenie niniejsz' 
jest natychmiast wykonalne.

Mgr J. Grzbiela
Z-ca Przewodniczącego Prezydium

Redakcja i Administracja Dziennika Urzędowego Wojewódzkiej Rady Narodowej — Prezydium Wojew. Rady Narodowej 
Katowice ul. Jagiellońska 25, I p. pok. .290 — tcl. 359.

Prenumerata roczna ze skorowidzem — zł. 18.
Cena pojedynczego egzemplarza do 4-ch stron druku — zł. 0,90 przy 
większej ilości stron — o 0,30 od każdej drukowanej strony.
Ceny ogłoszeń: cała slroDa — zł 210, 3/^ slrony — zł. 210, 1/2 strony 
— zł. 165, 1/4 strony — zł. 90, *■/$ strony — zł. 60, za wiorsz mm 1 
szp. — zł. 2,70 za układ tabelaryczny dolicza się 100 °/o.
Ogłoszeni;; o zagubieniu dokumentów — ryczałt zł. 9.
Należność za prenumeratę kierować należy: Narodowy Bank Polski — 
III Oddział Miejski w Katowicach — konto Nr 420-95/1—336 — 
cż. 15, dz. 5,’ rozda. 19. Wydział Budźetowo-Gospodarczy Prezydium W.R N.

w Katowicach

ODBIORCA: Opłata pocztowa uiszczona ryczaitara

Cena zł 2,10

KZG. 2a 2419 12. 59 - 1.700 egzemplarzy Al druk. 60 g


